Na falta desta, será utilizada uma Tabela Substituta de comum acordo entre Seguradora e Segurado.
Por força das exigências da SUSEP pelo processo nº 15414.617730/2023-54, que regulam estas condições gerais, em nenhuma
hipótese, tanto o valor segurado quanto o valor a ser indenizado por este contrato não poderá ser superior a R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais), prevalecendo, esta condição sobre qualquer outra estabelecida por estas condições gerais.

II. No caso Valor Determinado quando os prejuízos indenizáveis resultantes das avarias com o veículo segurado ocorridas
num único evento garantido por este contrato, atingirem ou ultrapassarem 75% (setenta e cinco por cento) do valor estabelecido

[...]

após efetivados por meio de comprovantes de quitação; e em consequência de danos
materiais causados pelo veículo segurado à terceiros. 
O Valor complementar previsto por esta garantia estará limitado ainda a contratação de um valor primário mínimo de R$25.000
(vinte cinco mil reais).

c)  Pagamento de valor complementar ao capital primário da apólice assemelhada, em caso de prejuízos devidamente reconhecidos
pela congênere como evento coberto que decorram de coberturas compreensivas, não estando englobados reembolso de

[...]

assistências de quaisquer espécies; após efetivados por meio de comprovantes de quitação; e em consequência de danos físicos
e corporais causados pelo veículo segurado à terceiros. 
O Valor complementar previsto por esta garantia estará limitado a um valor primário mínimo de R$ 35.000 (trinta cinco mil reais).

d)  Pagamento de valor complementar ao capital primário da apólice assemelhada, em caso de prejuízos devidamente
reconhecidos pela congênere como evento coberto que decorram de coberturas compreensivas, não estando englobados
reembolso de assistências de quaisquer espécies; após efetivados por meio de comprovantes de quitação; e em consequência
de danos corporais causados a passageiros do veículo segurado. 
O Valor complementar previsto por esta garantia estará limitado a um valor primário mínimo de R$ 15.000 (quinze mil reais).

IMPORTANTE:
Caso a contratação da apólice primária ocorra com limites inferiores aos valores mínimos estabelecidos pelos itens 2 a 4, acima,
fica previamente anuído que qualquer indenização complementar pela Novo Seguros só ocorrerá a partir destes valores